

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
Processo Administrativo Nº 34//2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN
Data de Publicação: 11/04/2024 16:34:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/04/2024 16:38:56
LOTE - 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCHERICHIA COLI - agua tratada (UFC/ml)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 3.920,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANALISE DE AGUA PARA DETECTAR COLIFORMES TOTAIS (UFC/ml)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 53,12		Valor Total: 8.499,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COR APARENTE (UC)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 26,56		Valor Total: 4.249,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBIDEZ (NTU)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 17,71		Valor Total: 2.833,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PH (Uph)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 17,71		Valor Total: 2.833,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BACTERIAS HETEROTROFICAS (UFC/ml)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 93,33		Valor Total: 3.546,54
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CIANOTOXINAS (Âµg/L)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 292,96		Valor Total: 3.808,48
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DENSIDADE DE CIANOBACTERIAS (Cel/ml)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 525,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESPOROS DE BACTERIAS AEROBIAS (UFC/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 409,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IDENTIFICACAO DE FITOPLÂNCTON (Cel/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 406,00		Valor Total: 5.278,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CIANOTOXINAS (Âµg/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 2.275,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CLOROFILA-A (Âµg/L)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 1.365,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GIARDIA (Cv/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 1.365,00

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CRYPTOSPORIDIUM SP (Cv/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 1.365,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCHERICHIA COLI - agua bruta (UFC/ml)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 318,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTARIA NÂ°888 - ANALISE DE AGUA TRATADAPORTARIA DE CONSOLIDACAO GM/MS NÂ° 5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017 - MINISTERIO DA SAUDE (Portaria GM/MS NÂ° 888, de 4 de maio de 2021 Altera Anexo XX) Freqüencia semestral para parâmetros orgânicos, inorgânicos, agrotóxicos e metais pesados			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.485,00		Valor Total: 12.425,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONAMA 357/2005 - ANALISE DE AGUA BRUTA Resolução CONAMA nÂ° 357 de 17 de maio de 2005 - Artigo 15 - Agua Doce Classe II - Tabela I			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.730,40		Valor Total: 5.191,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação da Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO) para efluentes (Mg/L)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 504,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação da Demanda Química de Oxigênio (DQO) para efluentes (Mg/L)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 756,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação de Oleos e graxas para efluentes (Mg/L)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 504,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação de pH para efluentes (Mg/L)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 168,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação de Sólidos Sedimentáveis para efluentes (Mg/L.h)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 319,20
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Determinação de Sólidos Suspensos Totais para efluentes (Mg/L.h)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 319,20
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fosforo Total para efluentes (Mg/L)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 588,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABOR H2O EIRELI	086	26.055.821/0001-19	63.366,62	63.366,62		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLODOALDO BRIANCINI